Tale

Tale verò esse supra dictum Salurinæ volatile, ex ingredientibus propriis patet: spiritus etenim subtilissimus, ex proprio acido in oleo & sale fixo contento, adeoque ex propria familia sibi corpus formavit, & factum fuit Sal armoniacum, Philosophorum non multum ab simile.

Cum ergò Sal armoniacum commune, tanquam insigne stomachicum hodiernis Medicis celebretur, quidni multo magis hoc nostrum Sal armoniacum longè illud quoad volatilitatem, & ingredientium puritatem antecellens, lucis immediatum habitaculum.

Non ergò *Thomson* immerito & præter rationem Sal armoniacum hoc Philosophorum, *sub Essentia stomachica titulo describit*: Est enim potens stomachicum, omnium digestionum & ventriculorum vigorem instaurans, & conservans.

Processus ejus obscuris verbis in suis epilogismis chymicis traditus hic est.

Recipe, inquit, Materia fluida, à microcosmo sequestrata ac putrefacta, q. s. octies, nonies vel decies destilletur, pro rei exigentia: singularis distillationis vicibus admisceantur particulas volatiles corrigentia, & mundificantia: Hunc spiritum probè defæcatum per digestionem,

nem, mensis circiter spatio, symbolicis congruis, & ulterius clarifica, donec summam puritatem adeptus sit: Deinde fac ut semel, bis vel ter subtiliores atomi lento igne ascendant. Huic liquori illibato, indefinenter alta petendi, adjiciatur salis volatilis tartari legitime parati portio, ac semel iterum calore quo possibili mansucto eliciatur spiritus, ad omnia paratus, æthere & indolis, qui cum vitilibus nostris intimam & affinitatem, & concordiam tenet.

Hanc esse obscuram tamen Starckeï liquoris alcahestici descriptionem firmiter mihi persuadeo, sed plurima verba à Thomsonsẽ ad occultandum opus superflue adjecta esse Starckeï confirmare mihi videtur, hic namque requirit saltem spiritum urinæ humanæ rectificatissimum, qualem idem hic processus innuere videtur, loco volatilis salis tartari verò spiritum vini itidem rectificatissimum ponit, tanquam fundamenta, bases, & ingredientia liquoris Alcahestici.

Vires præstantes multum describit dictus Thomson in suis Epilogismis p. 50. Essentia nostra Stomachica inquit corroborat, fermenta invigorat, spiritus refocillat, lienis vitia corrigit, flatu discutit, gas sylvestre compescit cicuratque, laticis acorem succos degeneres utentes mulcet.

Partes

Partes ejus subtilissimæ vasa pertinaciter transeunt unà cum sanguine circumrotatæ, quem à sordibus liberant.

Poros cutaneos recludit, ut plurimæ exhalationes nocuæ proscribantur, sic evadit diaphoreticum elegans.